

intervento

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DI INIZIATIVA
PRIVATA - AMBITO ATO 4 - REPERTORIO 2B B1
AREA EX FORTE TOMBA VIA GOLINO

**RESTAURO CONSERVATIVO E
RECUPERO FUNZIONALE
DEL FORTE STADION (TOMBA)**
VIA GOLINO - VERONA

D39D20001160007



Comune
di Verona

committente



consulenti

progettisti e dir. lavori

proprietà



37136 verona - via dell'esperanto, 1/c
tel. 045 8203255r.a. - fax 045 8212723
E-mail: info@beforeproject.it



studio tecnico

danti paolo
architetto

37135 verona - via dell'esperanto, 1/d
tel. 045/508988 r.a. - fax 045/8207826
c.f. p.iva 0225543 023 9

arch. Paolo Danti



IPT Project srl



Sede legale, Direzione e Uffici: via Uruguay, 20 - 35127 Padova
Tel. 049 8701616 - Email info@iptproject.it - www.iptproject.it

ing. Luigi Tommasi

elaborato

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

classifica

scala

.....

esecutore

formato

A4

ultima revisione

data

.....

30.8.24

elab. n.

elab. n.

00

D.3.1

diritti di proprietà, diffusione e riproduzione riservati in conformità alle leggi vigenti

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	F.03.09.a	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante fino a 20 cm, esclusa la roccia da mina ed i trovanti aventi ciascuno volume superiore a 0,5 mc; comprese le eventuali sbadacchiature occorrenti di qualsiasi tipo esclusa l'armatura metallica o la cassa chiusa o altri metodi adeguati, con tutti gli oneri e le prescrizioni della voce "Scavo di sbancamento", eseguito fino alla profondità indicata nei tipi, sotto il piano di campagna e/o sbancamento SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 1,50 MISURAZIONI: faretti varie SOMMANO m³	4,60	200,00 200,00 120,00	0,30 0,40 0,30	0,15 0,58 0,75	9,00 46,40 27,00 4,60	11,13	968,31
2	E.02.05.a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, il paleggio ad uno o più sbracci, il tiro in alto, il trasporto del materiale di risulta a riempimento o in rilevato fino alla distanza media di m 100 e la sua sistemazione nei siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto eseguito con mezzi meccanici entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO in terre compatte MISURAZIONI: SOMMANO m³	7,00				7,00	85,28	596,96
3	F.22.096.c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene a doppia parete per cavidotti interrati. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Conforme alle norme CEI EN 61386 Per cavidotto e per la protezione di cavi elettrici interrati. Con marchio IMQ. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. diametro mm 63 - 450 N MISURAZIONI: faretti varie SOMMANO m.	40,00 10,00				40,00 10,00	14,77	738,50
4	F.22.096.f	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene a doppia parete per cavidotti interrati. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Conforme alle norme CEI EN 61386 Per cavidotto e per la protezione di cavi elettrici interrati. Con marchio IMQ. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. diametro mm 110 - 450 N MISURAZIONI: faretti varie SOMMANO m.	200,00 120,00 30,00				200,00 120,00 30,00	18,81	6.583,50
5	E.03.08.00	Fornitura e stesa di sabbia e di fiume lavata e vagliata per la formazione della fondazione stradale, di sottopiedi, del piano di posa dei tombini, per l'impianto di opere d'arte, compreso l'onere della compattazione e della sagomatura FORNITURA E STESA DI SABBIA PER FONDAZIONE STRADALE MISURAZIONI: faretti varie SOMMANO m³	6,00	200,00 120,00	0,30 0,30	0,40 0,30	24,00 10,80 6,00	72,52	2.958,82
6	F.04.54.a	Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli elaborati progettuali. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la fornitura dei materiali, prove di laboratorio ed in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a costipamento avvenuto.							

		MISURAZIONI:											
		varie	4,00	50,00	0,40	0,30	6,00 4,00						
		SOMMANO m³					10,00	68,44			684,40		
7	E.03.05.a	Rinterro di scavi di fognature o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi da prelevare dai siti di deposito entro la distanza media di m 100, compreso il carico, il trasporto, lo scarico e il costipamento meccanico realizzato a strati non superiori a cm 30 RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI con materiale posto sul bordo dello scavo											
		MISURAZIONI:											
		faretti		200,00	0,40	0,28	22,40						
		varie	4,60	120,00	0,30	0,40	14,40 4,60						
		SOMMANO m³					41,40	4,87			201,62		
8	E.06.07.g	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non pericoloso"; Miscele bituminose: fresato "rifiuto non pericoloso"; - Miscele bituminose: croste "rifiuto non pericoloso"; - Terre e rocce (limiti in colonna A o B, all.to V, parte IV D.L.Vo 152/2006); per queste ultime potrà essere seguita la procedura d reimpiego in sito idoneo (secondo il DPR 120/2017 e linee guida ARPAV) o di smaltimento a rifiuto in discarica, con prezzi unitari diversi a seconda della procedura scelta, come di seguito specificato. SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere relativo a: accumulo del materiale in idoneo, deposito temporaneo su area in disponibilità dell'Appaltatore, l'emissione per ogni trasporto di formulario, comprovante il luogo di escavazione, la data di esecuzione ed il volume/peso reale trasportato; l'onere per il mantenimento del deposito temporaneo in condizione idonee e conformi alla normativa vigente in materia ambientale; ogni altro adempimento in materia di gestione rifiuti di cui al D.Lgs. 152/2006 Parte Quarta " Norme in Materia di Gestione dei Rifiuti", successive modifiche e integrazioni; separazione dei materiali scavati e/o demoliti in funzione della loro tipologia; caratterizzazione del materiale in accumulo, ogni qualvolta si raggiunge il volume minimo indicato in progetto, con specifiche analisi; carico e smaltimento/recupero del materiale presente nel deposito temporaneo, presso idoneo impianto autorizzato, posto a qualsiasi distanza dall'area di deposito (il trasporto compensato a parte); trasmissione alla stazione appaltante delle analisi di caratterizzazione e dei formulari compilati per il conferimento all'impianto autorizzato. Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT o formulario o a tonnellata. SMALTIMENTO DI TERRENI CLASSIFICATI COME "TERRE E ROCCE DA SCAVO" secondo il DPR 120/17 e linee guida ARPAV. Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere relativo a: accumulo del materiale proveniente dagli scavi in idoneo, deposito temporaneo su area in disponibilità dell'Appaltatore, l'emissione per ogni trasporto dall'area di scavo di DDT di trasporto comprovante il luogo di escavazione, la data di esecuzione ed il volume reale trasportato; l'onere per il mantenimento del deposito temporaneo in condizione idonee e conformi alla normativa vigente in materia ambientale; ogni altro adempimento in materia di "gestione terre e rocce da scavo", (secondo le linee guida pubblicate da ARPAV); caratterizzazione del materiale in accumulo, ogni qualvolta si raggiunge il volume minimo indicato in progetto, con specifiche analisi; carico e conferimento del materiale presente nel deposito temporaneo, presso idoneo sito di destinazione, posto a qualsiasi distanza dall'area di deposito (il trasporto compensato a parte); trasmissione alla stazione appaltante delle analisi di caratterizzazione e dei DDT compilati per il conferimento al sito di destinazione autorizzato, la gestione della pratica MISURAZIONI:											
		SOMMANO m³	18,00				18,00						
9	F.22.005a	BASAMENTO IN CLS PER QUADRO ELETTRICO E GRUPPI MISURE ENEL Esecuzione di basamento in CLS per alloggiamento quadri elettrici e gruppi misure ENEL delle dimensioni massime fino a 200x100x40 cm. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Il lavoro si intende eseguito a qualsiasi altezza rispetto al piano viabile. Nel prezzo è compreso lo scavo e lo smaltimento a discarica autorizzata del materiale di risulta, l'armatura della soletta e la cassetatura. Nel prezzo sono inoltre compresi i pozzetti ed i cavidotti di collegamento dei gruppi di misura con i relativi quadri secondo le prescrizioni dell'ENEL. Nel prezzo è compreso ogni onere per la fornitura e posa in opera del controtelaio. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.											
		MISURAZIONI:											
		SOMMANO m³	1,00				1,00						
10	NPE.2.5.a	ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA Armadio stradale in vetroresina con vano contatore tipo CONCHIGLIA cod. 078718103 o equivalente avente le seguenti caratteristiche; - Dimensioni utili armadio 667x1340x428 mm (bxhxp); - Dimensioni di ingombro complessive 685x1390x460 mm (bxhxp); - Grado di protezione IP44; Caratteristiche: tensione nominale 690V, completi di telaio di ancoraggio per installazione su basamento in calcestruzzo. Porta incernierata completa di chiusura con maniglia a scomparsa e serratura di sicurezza cifrata unica Y21. Lato di apertura anta modificabile in opera; Equipaggiabile con piastre di fondo e accessori dedicati per realizzazione quadri; Pareti di fondo munite di borchie predisposte per inserimento di inserti filettati con prigioniero per fissaggio accessori M6x20. Setto di chiusura inferiore con passacavi conici e guarnizioni di tenuta; Materiali Realizzato in vetroresina colore RAL 7035. Maniglia in resina termoplastica. Tenone di manovra in acciaio zincato. Aste e paletti interni in acciaio con trattamento GEOMET 321. Cerniere esterne non accessibili in acciaio inox. Telaio in acciaio zincato e verniciato. Guarnizioni di tenuta in EPDM espanso. Completo di interruttore da esterno e lampada di servizio Nel prezzo è da intendersi compreso manodopera,accessori di fissaggio, minuterie e qual'altro necessario anche se non espressamente citato per dare il tutto installato e funzionante a regola d'arte. Prezzo per fornitura e posa in opera Armadio stradale in vetroresina tipo CONCHIGLIA cod. 078718103 o equivalente											
		SOMMANO m³					1,00	535,62			535,62		

		MISURAZIONI:	1,00			1,00		
		SOMMANO n.				1,00	1.512,15	1.512,15
11	NPE.2.6.c	QUADRO ELETTRICO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA Fornitura e posa in opera quadro elettrico GENERALE BASSA TENSIONE completo di carpenteria e dispositivi di manovra controllo protezione e comando come indicato negli elaborati di progetto (Schemi elettrici). Completo di accessori di montaggio, cablaggio e installazione delle apparecchiature, zoccoli e porte Nel prezzo èda intendersi compreso manodopera,accessori di fissaggio, minuterie e qual'altro necessario anche se non espressamente citato per dare il tutto installato e funzionante a regola d'arte. Prezzo per fornitura e posa in opera Quadro elettrico per illuminazione pubblica Q2						
		MISURAZIONI:	1,00			1,00		
		SOMMANO a corpo				1,00	3.060,90	3.060,90
12	F.22.073.a	Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in cls vibrato con resistenza caratteristica non minore di Rck 40 N/mm per pali di illuminazione con e senza sbraccio tale da garantire la facilità di posa dei servizi grazie ai fori predisposti. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Il plinto deve essere realizzato da azienda in possesso di certificazione di Sistema Qualità Aziendale UNI EN ISO 9001. I plinti dovranno essere utilizzati per un rapido e preciso posizionamento dei pali stradali nelle varie dimensioni per garantire la portata dei pali nelle varie altezze. Devono essere dimensionati in funzione dell'altezza del palo e della zona sismica (secondo normativa vigente) e devono essere certificati secondo le norme UNI NTC del 2008. Nel plinto dovranno essere ricavati:- un pozzetto ispezionabile con fori laterali per l'innesto dei cavidotti;- un foro disperdente alla base;- fori passacavi;- foro alloggiamento del palo;Inoltre dovrà essere utilizzabile con chiusini sia in ghisa che cls, esclusi nel prezzo.È comprensivo nel prezzo l'esecuzione dello scavo e il ripristino dei fianchi con terreno aridoCompreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la sorveglianza e la interruzione del traffico durante le operazioni lavorative						
		MISURAZIONI:	11,00			11,00		
		SOMMANO n.				11,00	354,15	3.895,65
13	B.09.15.b	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato. Serie leggera per carichi non stradali, compresa prolunga. Dimensioni di cm 40PER40 h=40 e spessore cm 4,5					16,37	
14	B.08.33.b	CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE C250 Chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 Classe C250. Fabbricato in Stabilimenti ubicati in Paesi dell'Unione Europea e certificati a Garanzia di Qualità secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2000. Di luce quadrata rivestito con vernice protettiva e costituito da: telaio quadrato, a tenuta idraulica agli odori, con base maggiorata e dentellata ai quattro angoli e nella parte mediana di ogni lato per facilitarne la presa e migliorarne la stabilità sul pozzetto; coperchio quadrato appoggiante sul telaio per mezzo di cunei che ne assicurano la totale stabilità e silenziosità, sollevabile a 90° sul telaio e scorrevole sulle sue guide per facilitarne l'apertura, ottenibile questa con semplice piccone o comune attrezzo, grazie ad adeguato foro non passante. Disegno antisdruciollo e recante sulla superficie superiore la marcatura EN 124 C250 e marchio dell'ente internazionale di certificazione accreditato. Opzione per possibilità d'installare dispositivo di chiusura a chiave che ne garantisca l'inviolabilità, tappi in plastica d'identificazione della rete oltre alle usuali marcature in fusione. CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE C250 - TELAIO A SAGOMA QUADRATA					104,64	
		MISURAZIONI:	13,00			13,00		
		faretti	7,00			7,00		
		SOMMANO n.				20,00	121,01	2.420,20
15	B.09.15.c	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato. Serie leggera per carichi non stradali, compresa prolunga. Dimensioni di cm 50PER50 h=50 e spessore cm 5					23,51	
16	B.08.33.c	CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE C250 Chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 Classe C250. Fabbricato in Stabilimenti ubicati in Paesi dell'Unione Europea e certificati a Garanzia di Qualità secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2000. Di luce quadrata rivestito con vernice protettiva e costituito da: telaio quadrato, a tenuta idraulica agli odori, con base maggiorata e dentellata ai quattro angoli e nella parte mediana di ogni lato per facilitarne la presa e migliorarne la stabilità sul pozzetto; coperchio quadrato appoggiante sul telaio per mezzo di cunei che ne assicurano la totale stabilità e silenziosità, sollevabile a 90° sul telaio e scorrevole sulle sue guide per facilitarne l'apertura, ottenibile questa con semplice piccone o comune attrezzo, grazie ad adeguato foro non passante. Disegno antisdruciollo e recante sulla superficie superiore la marcatura EN 124 C250 e marchio dell'ente internazionale di certificazione accreditato. Opzione per possibilità d'installare dispositivo di chiusura a chiave che ne garantisca l'inviolabilità, tappi in plastica d'identificazione della rete oltre alle usuali marcature in fusione. CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE C250 - TELAIO A SAGOMA QUADRATA					157,17	
		MISURAZIONI:	13,00			13,00		
		SOMMANO n.				13,00	180,68	2.348,84

17	NPE.3.3.b	ARMATURA STRADALE TIPO CARIBONI SERIE LEVANTE SMALL Armatura stradale tipo CARIBONI serie LEVANTE SMALL 06LV3B6008AHM3 STR 16LED 4K o equivalente avente le seguenti caratteristiche: Classe di isolamento: Classe II Tensione nominale: 230 V 50 Hz Grado di protezione IP: IP66 Protezione contro gli urti: IK06 Fattore di potenza: > 0.90 Temperatura ambiente Ta: - 10 °C+ 45°C Peso 2.8kg Protezione da sovratensioni modo comune:6 kV Protezione da sovratensioni modo differenziale:10 kV Driver: Integrato Marchi e Certificazioni: ENEC / CE Garanzia: 5 anni apparecchi LED Flusso emesso dall'apparecchio 3330lm; Flusso nominale 4030 lm; Potenza totale dell'apparecchio 38W; Potenza totale piastra a led 34W; Corrente di setting 700mA; Temperatura colore 4000°K; Comprensivo di staffa per fissaggio a parete; Prezzo per fornitura e posa in opera Armatura stradale tipo CARIBONI serie LEVANTE SMALL 06LV3B6008AHM3 STR 16LED 4K o equivalente							
		MISURAZIONI:	11,00			11,00			
		SOMMANO n.				11,00	488,60	5.374,60	
18	B.51.66.05	Palo da lamiera in acciaio S235, stampato e saldato in longitudinale, zincato a caldo in accordo alla norma UNI EN 40, con diametro in sommità di 60 mm. Il palo è completo di: - asole per morsetteria ed ingresso cavi; - piastrina di messa a terra e attacco per armatura. L=6.80 m H=6.00 m SPESSORE=3 mm DIAM. BASE=128 mm							
		MISURAZIONI:	11,00			11,00			
		SOMMANO n.				11,00	284,13	3.125,43	
19	NPE.2.4.a	GIUNZIONE SU POZZETTO Realizzazione opere di giunzione elettrica su pozzetto prefabbricato predisposte comprensivo di: - cablaggio di giunzione dalla linea montate alla linea di alimentazione alla singola armatura mediante morsetti e muffola tipo Magic Joint Ray Tech o equivalente concordata con la DL. Nel prezzo si intendono compensati gli oneri per la derivazione, per l'isolante bicomponente atossico a reticolazione rapida. Gradi di protezione IP68, Classe di isolamento II. Adatta per sezioni fino a 25mmq E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Completo di: - accessori di completamento e di quant'altro necessario anche se non espressamente citato per l'installazione ed il funzionamento a regola d'arte. Prezzo per fornitura e posa in opera Giunzione tipo Magic Joint Ray Tech o equivalente							
		MISURAZIONI:	45,00			45,00			
		SOMMANO n.				45,00	69,00	3.105,00	
20	NPE.3.3.d	FARETTO AD INCASSO A PAVIMENTO TIPO DISANO SERIE FLOOR ASIMMETRICO Faretto ad incasso a pavimento tipo Disano serie Floor asimmetrico cod. 530000-00 avente le seguenti caratteristiche: -Tensione nominale: 230 V 50 Hz -Grado di protezione IP: IP67 -Protezione contro gli urti: IK10 -Fattore di potenza: > 0.90 -Calpestabile -Flusso nominale 3400 lm; -Potenza dell'apparecchio 35W; Temperatura colore 3000°K.							
		MISURAZIONI:	9,00			9,00			
		SOMMANO n.				9,00	293,95	2.645,55	
21	M.01.36.03	LINEA in cavo FG16OR multipolare con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma G16 ad alto modulo qualità G16 con elevate caratteristiche elettriche, meccaniche e termiche, guaina in PVC speciale di qualità R16, stampigliatura: FG16(O)R16 ... 0,6/1 kV ..x... Cca-s3,d1,a3 IEMMEQU EFP anno Marcatura metrica progressiva. Conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Prodotti da Costruzione (CPR UE 305/11), Norma di riferimento CEI 20-13, EUROCLASSE: Cca-s3,d1,a3. Rispondenti al Regolamento Prodotti da Costruzione (CPR). Conformi alla Norma CEI 20-67, "Guida all'uso dei cavi 0,6/1 kV". Cavo per alimentazione e trasporto di energia e/o segnali nell'industria/artigianato e dell'edilizia residenziale. Adatti per posa fissa sia all'interno, che all'esterno su passerelle, in tubazioni, canalette o sistemi similari. Possibilità di installazione direttamente interrati, per posa fissa in idonea tubazione o canalina predisposte, incassate, a vista o in cunicoli orizzontali o verticali, misurazione schematica fra centro quadri e/o cassetta di derivazione. Compresi: - linea c.s.d.; - collari di identificazione numerati. posti alle estremità. in corrispondenza dei punti di ispezione e	160,00			160,00			
		MISURAZIONI:	50,00			50,00			
		varie							
		SOMMANO m				210,00	5,80	1.218,00	

[illegible]